
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO SUPERIORE “IVAN PIANA” (BGIS00700Q)

Istituto Tecnico Settore Economico/Commerciale “Ivan Piana”
Istituto Tecnico Settore Tecnologico/Industriale “Galileo Galilei”

Istituto Professionale Socio Sanitario
Via XX Settembre, 4  - 24065 LOVERE (BG)  Codice fiscale: 81003120169

Tel. 035/960300  Sito internet: www.ispiana.edu.it
E-mail: info@ispiana.edu.it- Posta elettronica certificata: bgis00700q@pec.istruzione.it

Protocollo <<vedi segnatura>>
All’Albo e Sito della Scuola

Amministrazione Trasparente
Al Fascicolo del Progetto

Oggetto: nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP).
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro  all’interno  degli  edifici  scolastici”–  Avviso  pubblico  prot.n.  20480  del  20/07/2021  per  la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-656
C.U.P.:  C69J21022480006  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle  scuole”,
Programma  operativo  nazionale  “Per  la  Scuola  –  Competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-
2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU 

VISTA la candidatura n. 1067382 del 20/07/2021; 
VISTA la nota di autorizzazione prot. AOODGEFID n. 0040055 del 14/10/2021 della proposta progettuale di questa 

istituzione scolastica;
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi
Visto il Programma Annuale 2021;
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
Vista la Delibera del Consiglio di Istituto di Approvazione e adesione al Progetto PON di  cui all“Avviso pubblico  

prot. n. 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,  
nelle scuole”;

DETERMINA 

di  assumere  l’incarico  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)   art.  31  c.  1  del  D.Lgs  50/2016,  per  la  
realizzazione degli interventi relativi al PON - l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 per la  
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di Realizzazione o potenziamento delle reti locali, rispetto al 
progetto indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-656 Cablaggio strutturato e sicuro 
all'interno degli edifici scolastici

€ 32.040,50

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 
affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

La Dirigente Scolastica
    Dott.ssa Celestina Zandonai 

http://www.ispiana.edu.it/
Prot. n. 0012749 del 04/12/2021


		2021-12-04T08:34:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CELESTINA ZANDONAI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateCELESTINA ZANDONAI




